
Contacto

Teléfono 952809000
Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16553/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo especial para la instalación, gestión y explotación de las
barras a instalar en la caseta de la juventud con motivo de la celebración de la Feria de Cancelada,
Estepona.

Instalación, gestión y explotación de las barras a instalar en la caseta de la juventud con motivo de laDescripción 
celebración de la Feria de Cancelada, Estepona.
Valor estimado del contrato 85.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 991,74 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 3 años, esto es, se realizará el objeto del contrato únicamente durante
las Ferias de Cancelada correspondientes al año 2024, 2025 y 2026.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Declaración de desierto el procedimiento.

http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la 4ª planta

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I nº 40
(29680) Estepona España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento
Fecha del Acuerdo 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Estepona

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

El día 04/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta del listado de precios: hasta 30 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica: hasta 70 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJCtAwhnSGUZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013893095 |  2024-000834438 | Wed, 31 Jul 2024 10:59:08:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154040307978821330205220489533570779420 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJCtAwhnSGUZDGvgaZEVxQ%3D%3D

